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Materialer og udstyr
Størrelse
Huen kan nemt tilpasses i størrelse, så den kommer til at passe dig eller den du laver huen til. Det er
beskrevet i opskriften på næste side, hvordan man tilpasser størrelsen.

Garn
For at hækle Niahs Cosy Hue kan du bruge det garn du har lyst til, men jeg anbefaler noget lidt ‘vamset’
garn, så huen bliver lækker og blød. Huen på billederne er hæklet i No. 1 Tweed i farven råhvid nr.
605. Dette garn er primært acryl, og har en løbelængde på 50g=150m. Dette garn kan findes her:
https://niah.dk/vare-kategori/garn/akryl-viskose/no-1-tweed/
Til huen på billederne er der brugt ca. 60 g No. 1 Tweed.

Du kan også sagtens bruge andet garn, her kan jeg fx foreslå nedenstående, som også vil give en rigtig
lækker hue:
Uld:                                            Uld/Bomuld:                    Acryl:
   Extrafine Merino 150               All Seasons                        Fantasia Polyacrylgarn
   Extrafine Merino 120               Merino Cotton                  Baby Soft Multi
Alle ovenstående garntyper kan findes på Niah.dk.

Derudover skal du bruge
1 stk pompon - jeg har brugt en hvid pompon, poly-akryl, 80 mm, men den kan nemt udskiftes med
en anden, se et stort udvalg af pomponer her: https://niah.dk/vare-kategori/diverse/pomponer-og-
pelskvaste/
1 knap, 18 mm - til montering af pompon

Hæklenål
Str 5,0 mm
Jeg anbefaler at du går 1-1,5 str op i hæklenål, ift hvad der står på banderolen. Dette er på grund af de masker der
bruges til huen, som ellers kan blive meget tætte. Du kan dog bruge den nål du foretrækker ift hvilken tæthed du ønsker
på huen. Jeg anbefaler at du laver en lille hækleprøve med det garn du har valgt, og på den måde finder en hæklenål du
synes giver en passende tæthed. Hækleprøven skal hækles skiftevis med rækker af hstm og sokm i bml.

Hæklefasthed
I denne opskrift er hæklefastheden ikke så vigtig, da du nemt kan tilpasse størrelsen uanset din
garnvalg og hæklefasthed, derfor er der ikke angivet en hæklefasthed.

Masker og forkortelser
km: Kædemaske
lm: Luftmaske
hstm: Halvstangmaske
sokm: Slå om kædemaske (slå garn om nålen, stik i masken, slå garn 

       om nålen og træk en maske op og træk den direkte igennem begge   
       masker på nålen)

bml: Bagerste maskeled (det maskeled der vender væk fra en 
       selv/på vrangsiden)

Rk: Række
m: Maske
(x): Tallet i parentesen angiver hvor mange masker der skal være efter endt omg/rk
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Video
Denne opskrift er også lavet som video der viser fremgangsmåden fra start til slut.

Videoen finder du her:
https://youtu.be/ewqlsZv_rYo

Opskrift
Det kan være en god ide at starte med at måle den ønskede højde og omgangskreds som huen skal
ende med at have, så du ved hvilken størrelse du skal hækle.

Huen på billederne er 25 cm i højden (det er inkl. det stykke der er foldet op) og 48 cm i omkreds
(hovedet er ca. 53 cm i omkreds, men for at huen skal sidde ordentligt fast skal den strækkes lidt, og
derfor er den hæklet en anelse mindre). 

Start med en lm-kæde - længden af lm-kæden skal svare til højden af huen + 1 lm til at vende med.
Jeg har lavet 45 lm.

Rk 1: Spring over første lm, hstm hele vejen hen (44)

1 lm, vend, spring lm over.

Rk 2: sokm i bml hele vejen hen (44)

1 lm, vend, spring lm over.

Rk 3: hstm i bml hele vejen hen (44)

Fortsæt dette mønster således:

Alle lige rækker: sokm i bml hele vejen hen (44)

Alle ulige rækker: hstm i bml hele vejen hen (44)

Mellem hver række vendes der med 1 lm.

Forstsæt med disse rækker indtil længden svarer til den ønskede omkreds. Sidste række skal være en
lige række, altså hvor du hækler sokm i bml hele vejen hen.
Hvis huen er til dig selv, kan du prøve at folde den ene kant op løbende og holde den op rundt om
hovedet, for at vurdere hvornår du synes den passer.

Nu skal den hækles sammen til et rør. 
Fold den på midten med retsiden indad, så opslagssiden (startsiden/første række) ligger op ad
afslutningssiden (sidste række). 

Kædemasker: De to sider hækles nu sammen med kædemasker hvor der stikkes igennem
luftmaskerne fra start og bml fra sidste række.

Du har nu hæklet den sammen til et rør.
Hæft alle ender der hvor du har skiftet til ny nøgle - lad enderne blive i toppen, så de kan bruges til at
lukke toppen med.
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Saml huen i toppen: Klip et stykke garn (eller brug enderne fra tidligere), og sy igennem en tråd ud for
hver anden række hele vejen rundt. Stram til så hullet lukkes og bind nogle knuder.

Du kan enten stoppe her og bruge huen som den er - så skal enderne bare hæftes - eller du kan
montere en pompon.

Montering af pompon
De fleste pomponer har en lille elastik, og det er den jeg bruger til monteringen.
Jeg har syet en knap, 18 mm, fast på indersiden af huen, lige ved siden af midten. 
Derefter kan man stikke hæklenålen igennem midten af huen i toppen, fra indersiden til ydersiden, og
trække den lille elastik på pomponen igennem huen og rundt om knappen. På den måde sidder
pomoponen rigtig godt fast omkring knappen, og når huen skal vaskes kan man tage pomponen af.
Man kan også nemt skifte pomponen hvis den bliver slidt/grim, eller man kan skifte mellem forskellige
farver pomponer hvis man har lyst. 

Video
Hele fremgangsmåden vises fra start til slut i videoen som findes på forrige side - så hvis der er noget
du gerne vil se, kan du altid tjekke videoen!

Din hue er nu færdig!
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